

Consultas Realizadas

Licitación 432204 - Mantenimiento y Reparación de Transformadores para Casa Matriz, Filiales y Centro de Adiestramiento en Servicio

Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2023
El mantenimiento será podrá realizar en el lugar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2023
El Proveedor deberá precautelar la seguridad de las personas en la zona de trabajo, por lo que deberá prever las señalizaciones y protecciones a fin de evitar accidentes durante el periodo que dure las tareas, y de conformidad a las normativas vigentes.		

Consulta 2 - Traslado

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2023
En que ítem se cotiza el traslado de todo el equipo hasta cada filial?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2023
El mismo ya se encuentra estipulado en los items y mano de obra a ser realizado.		

Consulta 3 - Mantenimiento

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2023
Cada transformador debe ser retirado y llevado hasta la fábrica para el mantenimiento? Cómo cotizamos el transporte y el préstamo del transformador mientras dure el mantenimiento?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2023
El proveedor se hace responsable del transporte y el precio esta estipulado en los items y mano de obra a ser realizado.		

Consulta 4 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2023
En el apartado de experiencia se solicita tener trabajos en mantenimiento de aires. Creemos que es un error de la Convocante. También aclarar si los años de experiencia son de un trabajo en cada año o si los trabajos pueden se de cualquiera de los años solicitados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2023
Se ha subsanado el error involuntario.		

Consulta 5 - experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2023
están pidiendo en el PBC Demostrar la experiencia en Servicio de Mantenimiento de aire con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los años (2019,2020,2021, 2022 y 2023). solicitamos que pidan de los últimos 3 años (2021, 2022, 2023) también se entiende que en los años 2020 y 2021 estuvimos en pandemia y saliendo y casi ni se trabajó fueron años muy malos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2023
Se ha subsanado el error involuntario.		

Consulta 6 - Traslado hasta las filiales

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2023
Nos podrían especificar en qué ítem exactamente está presupuestado el traslado desde la central hasta cada filial para el mantenimiento de los transformadores. No encontramos ningún ítem que describa ese trabajo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2023
En los ítems a ser realizados el mantenimiento de los transformadores de acuerdo a cada capacidad y Filiales deberían prever la cotización así como también la mano de obra.		

Consulta 7 - Adenda

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2023
Si hubo alguna modificación de los errores subsanados en la Carta de Invitación, donde se podría visualizar, ya que entendemos que se debe subir una Adenda.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2023
Con el ID del llamado en la parte de Adenda de la presente licitación.		

Consulta 8 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2023
en los ítems solicitados no figura ningún ítem para servicio traslado del equipo o algún costo para préstamo tampoco mano de obra no hay valor de referencia? favor aclarar ese ítem para poder cotizar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2023
El llamado es por contrato abierto por lo tanto no sabemos que mantenimiento se realizará de tal modo que no siempre se consideraría el retiro de los transformadores.		

Consulta 9 - VISITA TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2023
<p>Según se establece en el PBC la visita técnica se debe hacerse 2 días antes de la fecha tope de consultas que está establecido para el viernes, 22 de septiembre de 2023 - 08:00 horas, sin embargo, el llamado recién fue publicado el 20 de setiembre a las 2023 a las 16:07 horas según se muestra en el ID del portal y por lo cual es imposible de cumplir con la visita técnica en el plazo estipulado en el PBC. Solicitamos modificar los plazos de visita técnica y tope de consultas. También pedimos que se estipule un plazo razonable para la realización de la visita técnica.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2023
<p>La visita técnica no es obligatorio ni motivo de descalificación</p>		

Consulta 10 - PLAZO DEL SERVICIO

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2023
<p>Solicitamos ampliar le plazo para prestación del servicio a 30 días, dado que el plazo de 5 días es insuficiente para mantenimientos que deban realizarse en la fabrica o talleres del proveedor. Más aun cuando se solicita secado de la parte activa y pintura de la cuba que llevan su tiempo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2023
<p>Favor adecuarse a lo solicitado en la Carta de Invitación.</p>		